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Realne oszczędności w budżecie miasta i ograniczenie emisji
szkodliwych substancji do atmosfery – to korzyści, jakie przyniesie
miastu realizacja projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji
Dzierżoniowskiej”. W jego ramach budynek przy ul. Krasickiego 25
zostanie objęty termomodernizacją.

To efekt partnerstwa gminy w projekcie, którego liderem jest Stowarzyszenie
Ziemia Dzierżoniowska. Projekt zakłada kompleksową termomodernizację
czterech budynków użyteczności publicznej na terenie aglomeracji. Poddane
zostaną jej także budynek Zespół Szkół nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w
Dzierżoniowie, budynek Centrum Usług Społecznych w Pieszycach i sala wiejska w
Trzebniku (gmina Łagiewniki).

Zakres prac obejmuje m.in. poprawę izolacji cieplnej, modernizację instalacji oraz
rozwiązania zmniejszające zużycie energii. Dzięki temu budynki będą zużywać
mniej prądu i energii cieplnej, co przełoży się na niższe koszty ich utrzymania oraz
mniejsze obciążenie środowiska.
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Projekt obejmuje również działania edukacyjne dla pracowników partnerów oraz
montaż tablic informacyjnych prezentujących efekty ekologiczne inwestycji.

Korzyści dla mieszkańców

Realizacja projektu oznacza:
   • zmniejszenie zapotrzebowania energetycznego budynków, co przekłada się na
niższe koszty eksploatacji i poprawę efektywności energetycznej,
   • ograniczenie emisji dwutlenku węgla oraz pyłów PM10 i PM2,5,
   • poprawę komfortu i bezpieczeństwa użytkowników,
   • zmniejszenie zużycia energii pierwotnej, w tym gazu, a tym samym ochronę
zasobów naturalnych.

Z efektów inwestycji skorzystają przede wszystkim uczniowie, pracownicy i
użytkownicy modernizowanych obiektów, ale także wszyscy mieszkańcy
Dzierżoniowa – poprzez poprawę jakości powietrza i racjonalne gospodarowanie
środkami publicznymi.

Projekt partnerski pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków
użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Dzierżoniowskiej” jest realizowany
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027,
Priorytet nr 2 „Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku”,
Działania nr 2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych”. Jego
wartość całkowita to ponad 12,16 mln zł, przy dofinansowaniu unijnym o wartości
niemal 7 mln zł. 


